
1 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԻՋԵՎԱՆԻ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ 
ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ  N 55/1 

30-ը նոյեմբերի 2021 թվականի 

 

ԵՊՀ ԻՄ-ի 2022 թվականի եկամուտների և ծախսերի տարեկան նախահաշվի 

նախագծին հավանություն տալու մասին։ 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 21-րդ կետի 11-րդ ենթակետով և Երևանի 

պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ  կետի 11-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1 Հավանություն տալ Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի 

մասնաճյուղի 2022 թվականի եկամուտների և ծախսերի տարեկան 

նախահաշվի նախագծին համաձայն հավելվածի: 

2 Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի 2022 

թվականի եկամուտների և ծախսերի տարեկան նախահաշվը 

ներկայացնել ԵՊՀ հաստատման։ 

 

 

ԵՊՀ ԻՄ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ________________ Ա. Հ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ 

 

 



2 
 

Հավելված 

  

  
            ԵՊՀ ՌԵԿՏՈՐԻ Ժ/Պ `                                              Հ․Վ․ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

                     «____»  ______________ 2021թ. 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԻՋԵՎԱՆԻ  ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ                                                                                                                          

ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ 
                

«01»  հունվարի 2022թ.  - «31»  դեկտեմբերի 2022թ. ժամանակահատվածի համար   
                
                
1 Հիմնարկի անվանումը   ԵՊՀ Իջևանի մասնաճյուղ 
2 Փոստային հասցեն   Իջևան, 4001, ՈՒսանողական 3 

3 
ՀՀ պետական կառավարման (տեղական 
ինքնակառավարման) վերադաս մարմնի 
անվանումը 

  
ՀՀ Կրթության, գիտության, մշակույթի և 
սպորտի նախարարություն 

4 Ծրագրի անվանումը     բարձրագույն կրթություն 
                

  (Դրամական միջոցների մուտքեր և ելքեր) 
I 

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՄՈՒՏՔԵՐԻ (ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ) ՀՈԴՎԱԾՆԵՐ  
ԳՈՒՄԱՐԸ                                                        

(հազար 
դրամ)                                                    

Հ/
Հ 

  Ընդամենը 504,600.0 
  Այդ թվում   
1․ Գործառնական գործունեությունից եկամուտներ 431,000.0 
  Այդ թվում   
  1.1. եկամուտներ վճարովի ուսուցման ծառայություններից 308,000.0 
  1.2. եկամուտներ պետական բյուջեից ստացվող ֆինանսավորումից 123,000.0 

2․ Գործառնական այլ եկամուտներից՝ ներառյալ ԱԱՀ 4,600.0 
  Այդ թվում   
  2.1. եկամուտներ ընդունելության քննությունների կազմակերպումից 1,000.0 
  2.2. եկամուտներ փաստաթղթերի ձևակերպումից 100.0 

  2.3. եկամուտներ քննությունների կազմակերպումից 3,000.0 

  2.4. այլ եկամուտներից 500.0 



3 
 

3․ Ոչ գործառնական եկամուտներից 69,000.0 
  Այդ թվում   
  3.1. դրամաշնորհային ծրագրերից 2,000.0 

  
3.2. եկամուտներ բանկում ավանդ ձևակերպված միջոցներից ստացվող այլ 
տոկոսներից 

67,000.0 

II 
ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ԵԼՔԵՐԻ (ԾԱԽՍԵՐԻ) ՀՈԴՎԱԾՆԵՐ  

ԳՈՒՄԱՐԸ                                                        
(հազար 
դրամ)                                  

Հ/
Հ 
  Ընդամենը ծախսեր 544,600.0 
  Այդ թվում   

1․ Աշխատանքի վարձատրությանն ուղղվող միջոցներ և դրան հավասարեցված 
վճարումների ծախսեր,որից 445,000.0 

  1.1 վարչա-կառավարչ. անձնակազմ 100,000.0 

  1.2 ինժեներա-տեխնիկական և տնտ. անձնակազմ 60,000.0 

  1.3 ուսումնա-օժանդակ անձնակազմ 30,000.0 

  1.4 պրոֆեսորադասախոսական անձնակազմ 190,000.0 

  1.5 ժամավճարներ 30,000.0 

  1.6 գիտակրթական գործունեության լրավճար 2,000.0 

  1.7 պայմանագրային աշխատ.վարձատրություն 3,000.0 

  1.8 խրախուսում,պարգևատրում,ֆինանս.աջակցություն 27,000.0 

  1.9 դրամաշնորհային ծրագրերի վարձատրություն 3,000.0 

2․ Կրթաթոշակի ծախսեր 9,700.0 
3․ Վճարումներ պետական բյուջե 13,000.0 
  Այդ թվում   
  3.1. շահութահարկ 12,000.0 
  3.2. Ա. Ա. Հ. 500.0 
  3.3. այլ հարկեր և վճարներ 500.0 
4․ Ներկայացուցչական ծախսեր 800.0 
5․ Կոմունալ վճարների ծախսեր 11,800.0 
  Այդ թվում   
  5.1.էլեկտրաէներգիայի մատակարարման ծախսեր   5,000.0 
  5.2. բնական գազի մատակարարման ծախսեր 5,000.0 
  5.3. ջրամատակարարման և ջրահեռացման ծախսեր 1,000.0 
  5.4. այլ կոմունալ ծախսեր 800.0 
6․ Փոստի և կապի վճարների ծախսեր 1,500.0 
  Այդ թվում   



4 
 

  6.1. Հեռախոսակապի ծախսեր 400.0 
  6.2. Ինտերնետ կապի ծախսեր 1,000.0 
  6.3. Փոստային ծախսեր 100.0 

7․ Գրասենյակային ծախսեր 1,800.0 
  Այդ թվում   
  7.1. Գրենական պիտույքների ծախսեր 1,500.0 
  7.2. Քարտրիջներ և դրանց լիցքավորման ծախսեր 300.0 

8․ Ապրանքանյութական պաշարների ձեռքբերման ծախսեր 14,700.0 
  Այդ թվում   
  8.1. շինանյութեր  8,000.0 

  8.2. տնտեսական ապրանքներ 1,000.0 
  8.3. սննդային ապրանքներ 400.0 
  8.4. համակարգչային պարագաներ 800.0 
  8.5. լամպեր և լուսարձակներ 500.0 
  8.6. տպագրական նյութեր 300.0 
  8.7. փափուկ գույք 300.0 
  8.8. քիմիական, լաբորատոր նյութեր և պարագաներ 300.0 
  8.9. մարզական գույք 300.0 
  8.10. գործիքներ 300.0 
  8.11. դեղորայք և հիգիենայի պարագաներ 700.0 
  8.12. վարագույրներ 500.0 
  8.13. եվրո դռներ և պատուհաններ 1,000.0 
  8.14. այլ ապրանքներ 300.0 

9․ Տրանսպորտային ծախսեր 9,500.0 
  Այդ թվում   
  9.1. վառելիքի և քսայուղի ծախսեր 5,500.0 
  9.2. սեղմված գազի ձեռքբերման ծախսեր 1,500.0 
  9.3. ավտոմեքենաների սպասարկման ծախսեր 1,000.0 
  9.4. ավտոպահեստամասերի ձեռքբերման ծախսեր 1,000.0 
  9.5. տրանսպորտային միջոցների վարձակալման ծախսեր 200.0 
  9.6. ավտոմեքենաների լվացման ծախսեր 100.0 
  9.7. այլ տրանսպորտային ծախսեր 200.0 
10
․ Ծառայությունների ձեռքբերման  ծախսեր 15,300.0 

  Այդ թվում   
  10.1. տպագրական ծառայություններ  500.0 
  10.2. գույքի նորոգման և սպասարկման ծառայություններ 300.0 
  10.3. ցուցանակների պատրաստման ծառայություններ 200.0 
  10.4. գովազդի ծառայություններ 300.0 
  10.5. որակավորման բարձրացման դասընթացներ 300.0 



5 
 

  10.6. խորհրդատվական ծառայություններ 300.0 
  10.7. ապահովագրական ծառայություններ/ավտոմեքենաների/ 300.0 
  10.8. ապահովագրական ծառայություններ/բուժ.զննում/ 7,000.0 
  10.9. ուսանողական պրակտիկայի անցկացման ծախսեր 500.0 
  10.10. սանմաքրման ծառայություններ 200.0 
  10.11. ծաղիկների և ծաղկեպսակների ձեռք բերման ծախսեր 400.0 
  10.12. ուսանողական միջոցառումների ծախսեր 500.0 
  10.13. հյուրասիրությունների կազմակերպման ծառայություն  700.0 

  10.14. ճաշկերույթների կազմակերպման ծառայություններ այլ 
կազմակերպությունների համար 

200.0 

  10.15. տեսանյութերի և լուսանկարչական ծառայություններ 500.0 
  10.16. համակարգչային տեխնիկայի սպասարկման ծախսեր 500.0 
  10.17. ջեռուցման համակարգերի սպասարկման և վերանորոգման ծախսեր 500.0 
  10.19. ֆուրշետների կազմակերպում 300.0 

  10.20. փաստաթղթերի արխիվացման 
ծառայություններ 

  400.0 

  10.21. նախագծման և չափագրման ծառայություններ 900.0 
  10.22. այլ ծառայություններ 500.0 

11
․ Վարձակալության ծախսեր 1,200.0 

  Այդ թվում   
  11.1. սրահների և հյուրատների տների վարձակալման ծախսեր 900.0 
  11.2. տեխնիկայի, բեմական պարագաների և այլ գույքի վարձակալման ծախսեր 300.0 

12
․ Գործուղման ծախսեր 1,000.0 

13
․ Գրադարանային ծախսեր 1,000.0 

14
․ Այլ ծախսեր 2,300.0 

  Այդ թվում   
  14.1. համագործակցության  ծախսեր  300.0 
  14.2. բարեգործական  ծախսեր  1,000.0 
  14.3. մշակութային միջոցառումների տոմսերի ձեռքբերման  ծախսեր  200.0 
  14.4. նվերներ և պարգևներ 300.0 
  14.5. որակի ապահովման գործընթացների ծախսեր 500.0 
15
․ Ոչ ընթացիկ ակտիվների ձեռքբերման ծախսեր 11,000.0 

  Այդ թվում   
  15.1. համակարգչային գույքի ձեռքբերման ծախսեր 3,000.0 
  15.2. տեսասարքերի ձեռքբերման ծախսեր 700.0 
  15.3. հեռուստացույցների ձեռքբերման ծախսեր 500.0 
  15.4. օդորակիչների ձեռքբերման ծախսեր 500.0 



6 
 

  15.5. պատճենահանման և տպագրական սարքավորումներ 900.0 
  15.6. լաբորատոր սարքավորումների ձեռքբերման  1,000.0 
  15.7. կահույքի ձեռքբերման 1,000.0 
  15.8. կաթսաների ձեռքբերման 800.0 
  15․9․ հակահրդեհային-ազդանշանային սարքավորումների ձեռքբերում 800.0 
  15.10. էլեկտրատեխնիկայի  ձեռքբերման ծախսեր և սպասք 500.0 
  15.11. ֆոտո և տեսանկարահանման սարքավորումների ձեռքբերման ծախսեր 500.0 
  15.12. երաժշտական գործիքների  ձեռքբերման ծախսեր 500.0 
  15.13. հուշամեդալներ 100.0 
  15.14. ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերման 200.0 

16
․ Հիմնանորոգման ծախսեր 5,000.0 

  Այդ թվում   

  
16.1. ԵՊՀ ԻՄ կենտրոնական, ուսումնական, մարզական և հյուրանոցային 
մասնաշենքերի վերանորոգման ծախսեր 

5,000.0 

                

ԵՊՀ հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի 
տնօրենի Ժ/պ 

  Ա.Հ.Մակարյան 

գլխ. հաշապահ   Մ.Մ.Մխիթարյան   
                
                

 


